令和２年６月２２日

一の宮中学校保護者 様

阿蘇市立一の宮中学校

校長 井上 利之

令和２年度学校行事等の変更について

時下、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素から本校教育活動に御支援、

御協力を賜り厚く御礼申しあげます。学校には、６月１日からの教育活動再開に伴い、元

気な子どもたちの声が戻ってきたところです。

さて、新型コロナウイルス感染症対策及び長期にわたる臨時休業による授業時数の確保

等の観点から、本年度の行事等について、下記の通り変更しての実施とさせていただくこ

ととなりました。度重なる行事等の縮小、変更は、子どもたち、そして保護者の皆様には

残念な決定かと思いますが、新型コロナウイルス感染症の影響による決断ですので、保護

者の皆様の御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 体育大会

  ・９月１２日（土）午前中の開催。

・９月開催に伴う熱中症対策及び密を避ける等の観点から、本年度は種目を精選し、

午前中の開催となります。（阿蘇市全８校共通の対応です。）

２ りんどう祭

  ・りんどう祭としての実施は行わず、１０月１７日（土）に「合唱コンクール」を実

   施。

  ・各学年による発表等は、実施時期や内容を検討し、各学年別に保護者の方への発表

の機会を検討しています。

３ 通知表の回数・時期

  ・臨時休業により、１学期が短くなり十分な評価期間が確保できないことから、本年

度の通知表は、「１０月３０日」、「３月修了式」の２回とします。（阿蘇市全８校共

通の対応です。後日阿蘇市からの通知でもお知らせいたします。）

  ・通知表の回数が変更になったことに伴い、夏季休業前に仮評価を配付予定です。